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Анализа на даватели кои обезбедуваа 

поштенски услуги  

во изминатите 3 години 

 

 

 

 

Април, 2023 година  
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1. Даватели кои обезбедува поштенски услуги во текот на 2020 година,  

2021 година и 2022 година 

 

2. Даватели кои обезбедуваа поштенски услуги во текот на 2022 година 

44,5 45 45,5 46 46,5 47 47,5 48 48,5 49

1

2

3

47 -2020 година

49 - 2021 година

46 - 2022 година

Број на даватели кои обезбедувале поштенски услуги во текот на годината

http://www.ap.mk/
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46 правни лица
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3. Даватели кои обезбедуваа поштенски услуги во текот на 2021 година 

49 правни лица

http://www.ap.mk/
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4. Даватели кои обезбедуваа поштенски услуги во текот на 2020 година 

47 правни лица

http://www.ap.mk/
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5. Интерес за влез на пазарот на поштенски услуги -  нови даватели 

2020 година

6 правни лица 

http://www.ap.mk/
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БЕ-ДА Подружница БЕДА Експрес ДООЕЛ Скопје

4.Урбан Деливери Сервис ДООЕЛ Скопје 

5.Еуро Енерџи ДООЕЛ Тетово 

2021 година

1.Сити Експрес Пошта ДООЕЛ Битола 

2.Б-ПОСТ Подружница Б ПОСТ Скопје 

3.ВИА ПОСТ ДООЕЛ Скопје 

6.Колпортер ДОО Скопје 

http://www.ap.mk/
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во 2022 година

 

2. Пошта Пештан Експрес ДООЕЛ Охрид 

3. ГЕНИКИ ТАХИДРОМИКИ СМ ДОО Скопје 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

3 - 2022 година 

8 - 2021 година

6 - 2020 година

Нови даватели 

http://www.ap.mk/
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17 правни лица кои во периодот од 2020 година до 2022 година 

9 даватели

  

6. Губење на статусот на даватели на поштенски услуги  

7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8 9

1

2

9 - даватели кои се активни во обезбедување на 

поштенски услуги 

8 даватели кои престанале 

со обезбедување на 

поштенски услуги8

Активност на даватели кои се здобиле со Општо овластување во период од 

2020 година до 2022 година 

http://www.ap.mk/
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реформа или застареност.

 2022 година 10 даватели на поштенски услуги изгубија статусот

избришани од Регистарот на лиценци на Агенцијата за пошти

3 со решение на 

Агенцијата 

7 по поднесена 

нотификација

за престанок

0 1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

Основ за престанок на обезбедување на поштенски услуги вo 2022 година

http://www.ap.mk/
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 2021 година 6 правни субјекти изгубија статусот

беа избришани од Регистарот на лиценци на Агенцијата за 

пошти

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

1

2

4- со решение на 

Агенцијата

2 - по поднесена 

нотификација за престанок

Основ за престанок на обезбедување на поштенски услуги во 2021 година

http://www.ap.mk/
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 2020 година 6 правни субјекти изгубија статусот

беа избришани од Регистарот на лиценци на Агенцијата за 

пошти. 

 

 

 

 

 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

1

2

4- со решение на 

Агенцијата

2 - по поднесена 

нотификација за престанок

Основ за престанок на обезбедување на поштенски услуги во 2020 година

http://www.ap.mk/
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Во периодот од 2020 година до 2022  година, 22 правни лица го изгубиле статусот 

на даватели на поштенски услуги. 

7. Даватели кои обезбедувале поштенски услуги заклучно со 31 декември во 

тековната година 

41 даватели

43 даватели. 

6

2020 година
6

2021 година

10

2022 година

1 2 3

Број на  даватели кoи го изгубиле Општото овластување за обезбедување на 

поштенски услуги

http://www.ap.mk/
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36 даватели.

 

8. Даватели на поштенски услуги во 2023 година   

35 даватели.

Губење на статус на давател на поштенски услуги

32 34 36 38 40 42 44

1

2

3

41 - 2020 година

43 - 2021 година

36 - 2022  година

Број на даватели на поштенски услуги заклучно со 31.12.во тековната година

http://www.ap.mk/
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Нови даватели – започнување со обезбедување поштенски услуги - 

 

 

 

Тимот на Агенција за пошти          

 

 

 

 

 

 

  Агенција за пошти 

Кеј “13-ти Ноември”ГТЦ кат 2 зграда 4 влез 1 локал 2 

1000 Скопје 

 

http://www.ap.mk/

